

# تقدیر وزیر نفت از دست اندر کاران جهادی مقابله با حمله خرابکارانه خطوط لوله سراسری گاز کشور



انتقال گاز کشور را هدف کینه جویی قرار دادند تا از این طریق به مردم آسیب زده و به نارضایتی و برنامہ دشمن این بود که جریان گاز را در سرمایه اجتماعی کشور ضربه وارد کنند. برنامہ دشمن این بود که جریان گاز را در

وزیر نفت در پیامی از همه کارکنان و مدیران در بالادست و پایین دست صنعت نفت به خصوص در شرکت ملی گاز و شرکت انتقال گاز که خانه‌های مردم را با کار جهادی دشوار، شب بیداری و تلاش در مناطق عملیاتی دورافتاده و بدون کوچکترین امکانات و سرپناه در سرمای سخت زمستان، گرم نگه داشتند سپاسگزار می‌گردد. متن پیام جواد اوجی خطاب به کارکنان صنعت نفت و دست اندر کاران تعمیر خطوط لوله سراسری گاز کشور به شرح زیر است:

خداوند بزرگ را سپاس می‌گویم و به رسول اعظم و خاندان پاکش صلوات می‌فرستیم و از ارواح طیبه شهدا مدد می‌گیریم. دشمنان توسعه و رفاه مردم ایران، برای گرفتن انتقام ناکامی‌های خود ناشی از ایستادگی مردم بر حق و آرمان‌ها که آخرین نمود آن راهپیمایی پرشور ۲۲ بهمن بود، مانند گذشته زیرساخت‌های

## در اطلاعیه شرکت گاز آذربایجان غربی اعلام شد نشتی در خط تغذیه گاز ارومیه



شرکت گاز آذربایجان غربی در اطلاعیه ای از نشتی در خط تغذیه گاز ارومیه خبر داد.

در این اطلاعیه آمده است با توجه به بارش برف و باران و رانش زمین اتفاق افتاده در منطقه، خط تغذیه‌ی گاز ارومیه از جنوب استان دچار نشتی شده و هم اکنون نیروهای فنی شرکت گاز آذربایجان غربی در حال رفع مشکل مربوطه هستند. بدیهی است، بررسی علت دقیق نشتی رخ داده، بعد از تعمیر نشتی، نیازمند بازگشایی روی خط مذکور است که اطلاع‌رسانی‌های دقیق در این خصوص متعاقباً انجام می‌گردد. با وجود عملیات در حال انجام، گاز شهر و روستاهای ارومیه در جریان بوده و هیچ‌گونه قطعی وجود ندارد. به گزارش ایسنا، روابط عمومی شرکت گاز آذربایجان غربی از عموم مردم و به ویژه رسانه‌ها، درخواست کرده که برای جلوگیری از بروز هرگونه شایعه‌ای، از انتشار مطالب بدون موق خودداری کرده و اطلاعات خود را صرفاً از روابط عمومی شرکت گاز آذربایجان غربی دریافت نمایند.

## سرپرست شرکت پتروایران منصوب شد



مدیرعامل شرکت نیکو طی حکمی علیرضا صادقی عبداللہی را به‌عنوان سرپرست شرکت توسعه پتروایران منصوب کرد.

به گزارش شانا به نقل از شرکت پتروایران، علی‌اکبر پورابراهیم طلی حکمی علیرضا صادقی عبداللہی را به‌عنوان سرپرست این شرکت اکتشاف و تولید ایرانی منصوب کرد. صادقی، دانش‌آموخته مقطع کارشناسی ارشد

مهندسی عمران دانشگاه علم و صنعت ایران است و پیش از این مدیرعامل هلدینگ انرژی گستر سینا بوده، وی همچنین مدیرعامل و نایب رئیس هیئت‌مدیره شرکت پالایش قطران زغال‌سنگ (از شرکت‌های زیر مجموعه بنیاد مستضعفان)، عضو و دبیر هیئت‌مدیره معاونت زنجیره تامین شرکت پابندان (از زیرمجموعه هلدینگ انرژی گستر سینا) را نیز در کارنامه فنی و اجرایی خود دارد. همکاری با قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا، شرکت‌های مهندسی مشاور ساحل از دیگر سوابق صادقی به شمار می‌رود. شرکت توسعه پتروایران به‌عنوان یکی از شرکت‌های اکتشاف و تولید ایرانی، از شرکت‌های تابعه شرکت ملی نفت ایران است که در حوزه توسعه میدان‌های هیدروکربوری فعالیت می‌کند و اجرای پروژه‌های پرشمار اکتشاف، توسعه و بهره‌برداری در سه حوزه بالادستی، میان‌دستی و پایین‌دستی صنعت نفت را به‌عهده داشته است.

## مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران:

### انفجار خطوط لوله گاز به قصد حذف ۴۰ درصد انتقال گاز کشور بود

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه انفجار خطوط لوله گاز به قصد حذف ۴۰ درصد انتقال گاز کشور بود، از انجام عملیات پیش‌راه‌اندازی و آزمون خطوط



بازسازی شده خبر داد.

به گزارش شانا، سعید عقلی امروز (پنجشنبه، ۲۶ بهمن‌ماه) با اشاره به انفجار خطوط انتقال گاز سراسری که باامداد روز چهارشنبه (۲۵ بهمن‌ماه) رخ داد، گفت: این عملیات خرابکارانه تروریستی به قصد حذف ۴۰ درصد انتقال گاز کشور بود در شرایطی که بیش از ۷۰ درصد مصرف گاز در بخش خانگی است. وی افزود: سوبی به قصد آسیب رساندن به مردم کشور انجام شد اما با هماهنگی و همکاری همه نهادهای در بخش خانگی شرایط عادی باقی ماند. آن تعداد روستاهای نزدیک به مناطق انفجار هم شامگاه روز چهارشنبه به شبکه گاز کشور متصل شدند. مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: اکنون در حال انجام عملیات پیش‌راه‌اندازی و آزمون خطوط بازسازی‌شده هستیم تا شرایط در بخش‌های دیگر مصرف نیز عادی شود.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲/۱۴۷۴۹ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۸ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک به‌شهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی بنام آقای سید امید طاهری اطاقسرا فرزند سید مهدی نسبت به شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۳۲۲/۸۲ مترمربع قسمتی از پلاک ۳۸ اصلی به شماره ۱۴۰۵/۲۶/۱۴ واقع در اراضی حسن آباد بخش ۱۷ ثبت به‌شهر مستند مالکیت خریداری شده معالواسطه از مالک رسمی حبیب اله ملکپور برگه استنباطیه ارائه شده محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۱۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۲۸ شناسه آگهی: ۱۶۵۵۲۸۴ سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک به‌شهر - محمد حسن صادقی ۱۶۷۴۴۳

## شوک تحولات دریای سرخ بر بازار نفت

تحولات ماه‌های اخیر در دریای سرخ، باعث افزایش قیمت گریدهای نفتی آفریقایی و آمریکایی و افزایش قیمت معاملات نقدی نفت برنت شده که به منزله محدودتر شدن عرضه در بازارها است. به گزارش ایسنا، اروپا که از زمان اعمال تحریم‌ها علیه نفت روسیه در اواخر سال میلادی گذشته، وابستگی بیشتری به واردات نفت و سوخت از خاورمیانه و آسیا پیدا کرد، اکنون به دنبال متنوع کردن منابع تامین انرژی و خرید از مناطق نزدیکتر است. اکنون، حجم زیادی از محصولات نفتی کانال سوئز را که نزدیکترین مسیر از آسیا و خاورمیانه به اروپاست، دور می‌زنند و از مسیر دماغه امید نیک در آفریقا می‌روند که بسیار طولانی‌تر بوده و باعث تاخیر در تحویل محموله‌ها و افزایش هزینه‌های کشتیرانی می‌شود. در نتیجه، اروپا، نفت بیشتری از آمریکا و غرب آفریقا خریداری می‌کند. معامله‌گران به سوئز گفتند: تقاضای فزاینده برای نفت آتلانتیک در اروپا، باعث افزایش قیمت گریدهای نفتی نیجریه و آمریکا شده و بهای معاملات نقدی نفت برنت را افزایش داده است.



در بازارهای نفت، عرضه جهانی، نشانه‌های محدودیت را نمایان کرده است زیرا مجموع صادرات در ژانویه، نسبت به دسامبر، بالاترین میزان کاهش را از اوت سال ۲۰۲۳ به این طرف داشت و همزمان، روند کاهش ذخایر جهانی نفت در خشکی هم ادامه یافت.

## آغاز تولید گاز طبیعی قبرس تا ۲ سال آینده



مکعب گاز دارد و هنگامی که به مرحله بهره برداری برسد، گاز استخراج شده احتمالاً به تاسیسات «زهر» اینی در مصر که در فاصله ۷۰ کیلومتری است، تحویل داده می‌شود.

قبرس می‌تواند تولید اولین گاز طبیعی خود را تا سال ۲۰۲۶ آغاز کند و قصد دارد در پروژه کابیل برق قدرتمت که شرق مدیترانه را به قاره اروپا متصل می‌کند، مشارکت کند.

به گزارش ایسنا، تولید گاز و اتصال به بازارهای برق در خارج از کشور، می‌تواند اوضاع را برای این جزیره و سایر کشورهای جنوب اروپا که در پی حمله روسیه به اوکراین، مایلند خود را از وابستگی به گاز مسکو رها کنند، تغییر دهد.

جورج پاپاناستاسیو وزیر بازرگانی، صنعت و انرژی قبرس به رویترز گفت: قبرس اولین اکتشاف گازی فراساحلی خود را در سال ۲۰۱۱ گزارش کرد، اما یکی از اکتشافات جدیدتر در سال ۲۰۲۲ که با مشارکت شرکت اینی ایتالیا و توتال انرژی فرانسه انجام شده است، احتمالاً ابتدا توسعه خواهد یافت.

پاپاناستاسیو در این مصاحبه گفت: انتظار ما با توجه به برنامه توسعه و تولیدی که شرکت اینی به زودی پیشنهاد خواهد کرد، سال ۲۰۲۶ یا اوایل سال ۲۰۲۷ است.

این پروژه که با نام کروئوس شناخته می‌شود، حدود ۲.۵ تریلیون فوت

## بررسی برنامه‌های افزایش تولید در بزرگترین شرکت نفتی ایران

مدیرعامل، اعضای هیئت مدیره و مدیران ارشد این شرکت بررسی شد.

در این نشست بر ضرورت رفع موانع افزایش تولید تأکید و اختیارات لازم به شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب برای اجرای هر چه بهتر برنامه‌های افزایش تولید تفویض شده است. بر اساس این گزارش، برنامه تولید نفت از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون روند افزایشی قابل توجهی داشته است و برنامه‌های افزایش تولید در بخش‌های مختلف در دستور کار هیئت مدیره شرکت ملی نفت ایران قرار دارد که در نشست‌های هفتگی به‌صورت مستمر رصد و بررسی می‌شود.

نشست ویژه بررسی روند تولید در شرکت ملی نفت ایران با محوریت شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب برگزار شد.

به گزارش شانا به نقل از شرکت ملی نفت ایران، نشست ویژه بررسی روند تولید نفت و گاز در شرکت ملی نفت ایران صبح امروز (پنجشنبه، ۲۶ بهمن‌ماه) با حضور محسن خجسته‌مهر، مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره این شرکت برگزار شد.

در این نشست روند تولید کنونی و برنامه‌های افزایش تولید در شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب با حضور علیرضا دانشی،



## پیش‌بینی جدید آژانس بین‌المللی انرژی

### آهنگ رشد تقاضا برای نفت آهسته می‌شود



به وضعیت عرضه افزود. با این حال، با توجه به این که نرخ‌های بهره در اقتصادهای بزرگ همچنان برای مقابله با تورم چسبند، بالا مانده، روند رشد قیمت‌ها محدود شده است. قیمت نفت روز پنجشنبه پس از انتشار گزارش آژانس بین‌المللی انرژی، نزول کرد و قیمت نفت برنت ۰.۶ درصد کاهش یافت و به ۸۱ دلار در هر بشکه رسید.

آژانس بین‌المللی انرژی، پیش‌بینی خود از رشد عرضه در سال ۲۰۲۴ را از برآورد قبلی ۱.۵ میلیون بشکه در روز، به ۱.۷ میلیون بشکه در روز افزایش داد. این آژانس به عرضه از سوی تولیدکنندگان خارج از اوپک پلاس اشاره کرد. آژانس بین‌المللی انرژی اکنون انتظار دارد میزان عرضه، به رکورد ۱۰۳.۸ میلیون بشکه در روز برسد که تقریباً به طور کامل توسط تولیدکنندگان خارج از اوپک پلاس از جمله آمریکا، برزیل و گویان هدایت می‌شود. با توجه به چشم‌انداز رشد قوی عرضه خارج از اوپک پلاس، آژانس بین‌المللی انرژی، رشد اندک ذخایر نفت در سه ماه اول را پیش‌بینی کرده و افزود: اگر کاهش داوطلبانه اضافی در سه ماه دوم ادامه پیدا نکند، تولید اوپک پلاس ممکن است بالاتر از تقاضا شود.

از نظر آژانس بین‌المللی انرژی، کندی رشد تقاضا در سال میلادی جاری (حدود نیمی از رشد سال ۲۰۲۳)، با کندی رشد مصرف چین مرتبط است. آژانس بین‌المللی انرژی، پیش از این، رشد تقاضا در سال ۲۰۲۴ را ۱.۲۴ میلیون بشکه در روز پیش‌بینی کرده بود. در گزارش آژانس بین‌المللی انرژی آمده است: مرحله رشد گسترده پسا‌کروناوی در تقاضای جهانی برای نفت، تا حد زیادی تکمیل شده است. بهای معاملات نفت برنت از ابتدای سال میلادی جاری تاکنون تحت تأثیر تحولات دریای

سرخ، حدود ۶ درصد افزایش یافته است و احتمال تولید نفت آمریکا در ژانویه به همراه دور جدید محدودیت عرضه اوپک پلاس، بر نگرانی‌ها نسبت روز را تغییر نداد.

آژانس بین‌المللی انرژی (IEA) ضمن بازنگری در پیش‌بینی خود از رشد تقاضای جهانی برای نفت در سال ۲۰۲۴، اعلام کرد روند رشد تقاضا، سرعت خود را از دست داده است.

به گزارش ایسنا، آژانس بین‌المللی انرژی که نماینده کشورهای صنعتی است، پیش‌بینی کرده است تقاضا برای نفت تا سال ۲۰۳۰، به اوج خود خواهد رسید، زیرا جهان به سمت انرژی پاکتر می‌رود. در مقابل، اوپک انتظار دارد مصرف نفت در دو دهه آینده، همچنان رو به افزایش باشد.

گزارش‌های ماهانه این دو پیش‌بینی‌کننده در هفته جاری، برآوردهای کاملاً متفاوتی از تقاضا برای نفت در سال ۲۰۲۴ را برجسته کرد. آژانس بین‌المللی انرژی در جدیدترین گزارش ماهانه خود که روز پنجشنبه منتشر شد، اعلام کرد انتظار دارد تقاضای جهانی برای نفت در سال میلادی جاری، به میزان ۱۰۲.۲ میلیون بشکه در روز رشد کند که اندکی کمتر از برآورد ماه گذشته است. اوپک روز سه شنبه، پیش‌بینی خوش‌بینانه خود از رشد تقاضا به میزان ۲۰۲.۵ میلیون بشکه در روز را تغییر نداد.